INSTITUTO DE CIÊNCIAS DO MAR (LABOMAR)
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ (UFC)

 PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS DE EXTENSÃO LABOMAR UFC 2025

COMUNICADO OFICIAL DE RESULTADO

A coordenação do projeto Litterless – Menos Lixo nas Praias, vinculado ao Instituto de Ciências
do Mar (LABOMAR/UFC) e à Coordenação de Programas Acadêmicos do Instituto de Ciências
do Mar - CPAC Labomar, informa o resultado final do processo seletivo para bolsista de extensão,
conforme as diretrizes estabelecidas pelo Edital nº 01 PREX 2025 e com base na análise do histórico
escolar e desempenho na entrevista.

Classificação Aluno(a) Nota

1º (Aprovada) Jade Valeriane Lima da Silva 8,9

2º Heloísa Aragão Mendes Pereira 8,6

3º Ivyna Elias da Silva 8,6

4º José Caio Moreno do Nascimento 8,0

5º Maria Rita Nogueira Santos 7,0

6º Vita Giovana Cardoso Peres 6,0

7º Jonas Martins Karl da Silva Não
compareceu

Fortaleza, 08 de abril de 2025.

Atenciosamente,
Prof. Dr. Paulo Henrique Gomes de Oliveira Sousa
Coordenador do Projeto Litterless
LABOMAR – Universidade Federal do Ceará